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Bescheinigung über die Notwendigkeit von Lernförderung
X Bildungspaket - Zusatzblatt F4
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Schüler/-in
Name Anschrift
Label

Vorname

Geburtsdatum

Es werden Eingliederungshilfen für seelisch behinderte
Kinder und Jugendliche nach § 35a des Achten Buches
Sozialgesetzbuch (SGB VIII) durch das Jugendamt
erbracht.

ja, bitte Bescheid beifügen

nein

Einwilligung der Antragstellerin / des Antragstellers

Mit der Antragstellung auf Gewährung von Lernförderung willige ich in die Erhebung, Verarbeitung, Speicherung und
Übermittlung der zur Bearbeitung der Bestätigung der Schule erforderlichen persönlichen Daten und Angaben durch
bzw. an die Schule ein. Ich entbinde insoweit die mit der Bearbeitung befassten Bediensteten von der Pflicht zur
Verschwiegenheit.

Datum Unterschrift
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Schule
Bezeichnung Anschrift

Für die o.g. Schülerin / den o.g. Schüler besteht Lernförderbedarf

in der Klassenstufe

im Fach / in den Fächern

Der Lernförderbedarf begründet sich aus Folgendem
(alle aufgeführten Merkmale müssen vorliegen):

Zutreffendes
bitte ankreuzen.

Ja NeinDas Erreichen der wesentlichen Lernziele (im Regelfall die Versetzung) ist gefähdet.

Im Falle der Erteilung von Lernförderung besteht eine positive Versetzungsprognose. Ja Nein

sk
_b

es
ch

_n
ot

w
_l

er
nf

S
ta

nd
: 0

4.
11

.2
01

3 Die Leistungsschwäche ist auf unentschuldigte Fehlzeiten oder anhaltendes Fehlverhal-
ten oder Nichtteilnahme an außerunterrichtlichen Angeboten der Schule zurückzuführen.

Ja Nein

Es bestehen geeignete kostenfreie schulische Angebote für den festgestellten
Lernförderbedarf.

Ja Nein

Ansprechpartner/in für Rückfragen Ort, Datum, Unterschrift und Stempel

Herr/Frau

Telefon

Seite 1 von 1


	Behoerde: 
	name: Große Kreisstadt Freital
	strasse_hnr: Dresdner Str. 56
	plz_wohnort: 01705 Freital

	tfDatum1: 
	tfKindName: 
	tfKindVorname: 
	tfKindGeburtsdatum: 
	tfKindAnschrift: 
	grBezuschussung: Off
	tfDatum2: 
	tfSchuleBezeichnung: 
	tfSchuleAnschrift: 
	tfKlassenstufe: 
	tfFach1: 
	tfFach2: 
	tfFach3: 
	gr1: Off
	gr2: Off
	gr3: Off
	gr4: Off
	tfAnsprechpartnerName: 
	tfAnsprechpartnerTelefon: 
	Ruecksetzen: 
	Pg1_Obj29: 
	Pg1_Obj30: 
	Absenden: 
	WAPPEN: 
	ncHashValue: Prüfsumme:
	Form: 
	FormProcess#3: 
	HashValue#2: 
	FormID#1: 
	Signature#4: 
	Certificate#5: 
	CertificateType#6: 
	Content#7: 
	FormatString#8: 
	Message#3: 

	FormGenerate#1: 
	FormType#1: sk_besch_notw_lernf
	DocType#2: PDF
	SchemaURL#3: 
	Version#4: 1.0
	Language#5: 
	Country#6: 

	FormPublish#2: 
	OfficeShortcut#1: 14290130
	TargetURL#2: https://fs.egov.sachsen.de/NetGateway/Process#FDF
	FormURL#3: https://fs.egov.sachsen.de/formserv/getform/sk_besch_notw_lernf_14290130_PDF/001-001/BescheinigungNotwendigkeitLernfoerderung_04112013.pdf
	LocalSaveURL#4: https://fs.egov.sachsen.de/SachsenSave/Buffer?action=save#FDF


	ncFormID: Formular ID:
	CalendarFrame: 
	Day11: 
	Day12: 
	Day13: 
	Day14: 
	Day15: 
	Day16: 
	Day17: 
	Day18: 
	Day2: 
	Day20: 
	Day21: 
	Day22: 
	Day23: 
	Day24: 
	Day25: 
	Day26: 
	Day27: 
	Day29: 
	Day3: 
	Day30: 
	Day31: 
	Day4: 
	Day5: 
	Day6: 
	Day7: 
	Day8: 
	Day9: 
	Day1: 
	Day10: 
	Day19: 
	Day28: 
	CalendarBackYear: 
	CalendarBackMonth: 
	CalendarForwardYear: 
	CalendarForwardMonth: 
	CalendarYear: 
	CalendarMonth: 
	CalendarTitle: 
	CalendarDaysTitle: M    D    M    D     F    S     S


